b.- Por concepto de intereses remuneratorios, sobre el capital 
insoluto, contenido en el titulo valor Pagaré No. 086466100004539, causados desde el 15 de enero 
de 2018 hasta el 15 de julio de 2018, liquidados a una tasa de interés del DTF +7% puntos efectiva 
anual y que se encuentra en un valor de UN MILLON CIENTO DIECISIETE MIL SETECIENTOS 
VEINTIUN PESOS M7L ($1.117.721,00). c.- Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital 
insoluto, causados y por causar desde el 16 de julio de 2018 hasta cuando se verifique el pago total 
de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por la superintendencia 
financiera. d.- Por el valor TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/L 
($39.634,00). e.- Por las costas que se causen en estas diligencias incluyendo las agencias en 
derecho. 

A las demandadas  FELICITA RIAÑO JASPE Y ENRIQUETA TUPANTEVE JASPE, se les envió 
notificación personal, la que fue recibida por Luz Dary Figueroa, el 10-12-2019 y notificación por aviso,

[...]

Mediante auto de fecha octubre ocho (08) de dos mil diecinueve (2019), este Juzgado, libró orden de 
pago por la vía ejecutiva, a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., y en contra de YEIMI 
YISEN PEREZ LEMUS, mayor de edad y con domicilio en éste municipio; por las siguientes  sumas 
de dinero: 1.- Por la suma de CATORCE MILLONES DE PESOS ($ 14.000.000,00), por concepto  de 
saldo por capital de la obligación No. 725086460086388 contenida en el Pagaré No. 
086466100004685 anexo a la demanda. 2.- Por concepto de intereses remuneratorios, sobre el capital 
insoluto, contenido en el titulo valor Pagaré No. 086466100004685, causados desde el 05 de marzo 
de 2018 hasta el 05 de noviembre de 2018, liquidados a una tasa de interés del DTF +7% puntos 
efectiva anual y que se encuentra en un valor de UN MILLON CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS 
TRES PESOS M/L ($1.107.703,00). 3.- Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital 
insoluto, causados y por causar desde el 06 de noviembre de 2018 hasta cuando se verifique el pago 
total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y certificada por la superintendencia 
financiera. 4.- Por el valor de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS PESOS M/L 
($175.900,00), correspondiente a otros conceptos, contenidos en el pagare y aceptados por el 
demandado. 5.- Por las costas que se causen en estas diligencias incluyendo las agencias en derecho. 

Al demandado YEIMI YISEN PEREZ LEMUS, se le envió notificación personal el 10-12-2019, la que

[...]

pago por la vía ejecutiva, a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., y en contra de YOVANY 
ADIEL CETINA OROS Y ANGIE MARCELA REYES PORRAS, mayores de edad y con domicilio en 
éste municipio; por las siguientes  sumas de dinero: 1.- Por la suma de ONCE MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($ 
11.998.243,00), por concepto  de saldo insoluto de la obligación No. 725086460069412 contenida en 
el Pagaré No. 086466100003727 anexo a la demanda. 2.- Por concepto de intereses remuneratorios, 
sobre el capital insoluto, contenido en el titulo valor Pagaré No. 086466100003727, causados desde 
el 28 de abril de 2018 hasta el 28 de octubre de 2018, liquidados a una tasa de interés del DTF +7% 
puntos efectiva anual y que se encuentra en un valor de UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/L ($1.597.625,00). 3.- Por el valor de los 
intereses moratorios sobre el capital insoluto, causados y por causar desde el 29 de octubre de 2018 
hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal permitida y 
certificada por la superintendencia financiera. 4.- Por el valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/L ($234.758,00), correspondiente a otros 
conceptos, contenidos en el pagare y aceptados por los demandados. 5.- Por las costas que se causen 
en estas diligencias incluyendo las agencias en derecho. 

A los demandados YOVANY ADIEL CETINA OROS Y ANGIE MARCELA PORRAS, se les envió